conditionis; & proinde naturalis dicenda est, & non supernaturalis.

Sæcul. XVI.
A.C. 1567.

XXII. Cum Pelagio sentiunt, qui textum Apostoli ad Romanos 2. (*gentes, quæ legem non habent, naturaliter, quæ legis sunt, faciunt.*) intelligunt de gentibus fidei gratiam non habentibus.

XXIII. Absurda est eorum sententia, qui dicunt, hominem ab initio, quodam supernaturali, & gratuito dono, supra conditionem naturæ suæ fuisse exaltatum, ut fide, spe, & charitate Deum supernaturaliter coleret.

XXIV. A vanis, & otiosis hominibus, secundum insipientiam Philosophorum excogitata est sententia: hominem ab initio sic constitutum, ut per dona naturæ superaddita fuerit largitate conditoris sublimatus, & in Dei filium adoptatus, & ad Pelagianismum rejicienda est ista sententia.

§. XXXVII.

Ex Libro II. de virtutibus impiorum.

XXV. Omnia opera infidelium sunt peccata.

XXVI. Et Philosophorum virtutes sunt vitia.

XXVII. Integritas primæ creationis non fuit indebita humanæ naturæ exaltatio, sed naturalis ejus conditio,

E 4

quam

Sæcul. XVI. quam sententiam repetit, & probat per
 A.C. 1567. multa capitula.

XXVIII. Liberum arbitrium sine gratiæ Dei adjutorio, nonnisi ad peccandum valet.

XXIX. Pelagianus est error, dicere, quod liberum arbitrium valeat ad ullum peccatum vitandum.

XXX. Non solum fures ii sunt, & latrones, qui Christum, viam, & officium veritatis, & vitæ negant, sed etiam quicumque aliunde, quam per ipsum in viam justitiæ (hoc est aliquam justitiam) conscendi posse docent, aut tentationi ulli sine gratiæ ipsius adjutorio resistere hominem posse, sic ut in eam non inducatur, aut ab ea non superetur.

§. XXXVIII.

Ex Libro de Charitate.

XXXI. **C**haritas perfecta, & sincera, quæ est ex corde puro, & conscientia bona, & fide non ficta, tam in Catechumenis, quam in pœnitentibus potest esse sine remissione peccatorum.

XXXII. Charitas illa, quæ est plenitudo legis, non est semper conjuncta cum remissione peccatorum.

XXXIII. Catechumenus juste, recte, & sancte vivit, & mandata Dei ob-

observat, ac legem implet per charitatem, ante obtentam remissionem peccatorum, quæ in baptismi lavacro demum percipitur.

Sæcul. XVI.
A.C. 1567.

XXXIV. Distinctio illa duplicis amoris, naturalis videlicet, quo Deus amatur, ut auctor naturæ, & gratuiti, quo Deus amatur, ut beatificator, vana est, & commentitia, & ad illudendum sacris literis, & plurimis veterum testimoniis, excogitata.

XXXV. Omne, quod agit peccator, vel servus peccati, peccatum est.

XXXVI. Amor naturalis, qui ex viribus naturæ exoritur, ex sola philosophia per elationem præsumptionis humanæ cum injuria Crucis Christi defenditur a nonnullis doctoribus.

XXXVII. Cum Pelagio sentit, qui boni aliquid naturalis, hoc est, quod ex naturæ solis viribus ortum ducit, agnoscit.

XXXVIII. Omnis amor creaturæ rationalis, aut vitiosa est cupiditas, qua mundus diligitur, quæ a Joanne prohibetur, aut laudabilis illa charitas, qua per Spiritum Sanctum in corde diffusa Deus amatur.

§. XXXIX.

Ex Libro de libero Arbitrio.

E 5

XXXIX.

Sæcul. XVI. XXXIX.
A.C. 1567.

Quod voluntarie fit, etiam si necessitate fiat, libere tamen fit.

XL. In omnibus suis actibus peccator fervit dominanti cupiditati.

XLI. Is libertatis modus, qui est a necessitate, sub libertatis nomine non reperitur in Scripturis, sed solum nomen libertatis a peccato.

§. XL.

Ex Libro de Justitia.

XLII. Justitia, qua justificatur per fidem impius, consistit formaliter in obedientia mandatorum, quæ est operum justitia, non autem in gratia aliqua animæ infusa, qua adoptatur homo in filium Dei, & secundum interiorem hominem renovatur, ac divinæ naturæ confors efficitur, ut sic per Spiritum Sanctum renovatus, deinceps bene vivere, & Dei mandatis obedire possit.

XLIII. In hominibus poenitentibus, ante Sacramentum absolutionis, & in Catechumenis ante baptismum est vera justificatio, separata tamen a remissione peccatorum.

XLIV. Operibus plerisque, quæ a fidelibus fiunt, ut Dei mandatis pareant, cujusmodi sunt, obedire parentibus, depositum reddere, ab homicidio,

dio, a furto, a fornicatione abstinere, Sæcul. XVI.
A.C. 1567.
 justificantur quidem homines, quia sunt
 legis obedientiæ, & veræ legis iusti-
 tiæ, non tamen iis obtinent incremen-
 ta virtutum.

§. XLI.

Ex Libro de Sacrificio.

XLV Sacrificium Missæ non alia ratio-
 ne est Sacrificium, quam ge-
 nerali illa, qua omne opus, quod fit,
 ut sancta Societate Deo homo inhæ-
 reat.

Ex Libro de peccato originis.

XLVI. Ad rationem, & definitio-
 nem peccati non pertinet voluntarium:
 nec definitionis quæstio est, sed causæ,
 & originis, utrum omne peccatum
 debeat esse voluntarium: unde pecca-
 tum originis vere habet rationem pec-
 cati, sine ulla relatione, ac respectu
 ad voluntatem, a qua originem ha-
 buit.

XLVII. Peccatum originis est ha-
 bituali parvuli voluntati voluntarium,
 & habitualiter dominatur parvulo: eo-
 quod non gerit contrarium voluntatis
 arbitrium, & ex habituali voluntate
 dominante fit, ut parvulus decedens si-
 ne regenerationis Sacramento, quando
 usum rationis consecutus est, actualiter
 Deum

Sæcul. XVI. Deum odio habeat, Deum blasphemet,
A.C. 1567. & legi Dei repugnet.

XLVIII. Prava desideria, quibus ratio non consentit, & quæ invitus patitur, sunt prohibita præcepto, *non concupisces.*